
D.O.

Ano XXXII • No 96 • Rio de Janeiro Terça-feira, 07 de Agosto de 201812

**

241º AGUIDA VALDIEGILA CAVALCANTE SILVA

242º JESSICA PIENTZNAUER DE SA PIERROTTI

243º ANDREA PESSANHA RODRIGUES

244º DEBORA ROCHA DA S VENTURI DE ALMEIDA

245º LETICIA COELHO DA PAIXAO LUIZ

**

247º MARCIA VALERIA BRANDAO DO NASCIMENTO

248º FABIOLA ARAUJO MARCAL DE BASTOS

**

250º THAIS FLORINDA CARDOSO ALEGRE DA SILVA

251º MARCIA DIA VIEIRA

**

253º FABIANA DE ARAUJO PEREIRA

254º DOMENIQUE SENDRA HEIDERIQUE

DECRETO RIO ”P” Nº 776 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 

único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – INGLES, do Quadro Permanente do Município do 

Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, 

bem como a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo 

constante do Edital GP/SUBSC nº 94/2017, publicado no D.O. Rio de 

22/09/2017, Turmas 1 e 2.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º PRISCILA DE CASTRO CARDOSO BRANCO

004º JOSIMAR ROSA FERREIRA GLORIA

005º LUCIANA PEDROSO AGUIAR

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** GISELE TATIANE DE OLIVEIRA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º IZAURA VIEIRA MARIANO DE SOUSA

004º OSCAR FELIPE DE SOUZA MACIEL

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** LUIS ANTONIO DA COSTA VAZ CURVO

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º ROSALINE FRANCISCO DE ASSIS

004º JESSYCA SANTIAGO DE ARAUJO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

** ANDERSON GALDINO VIGNERON

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
*** HUMBERTO BALTAR DA SILVA NICOLAU

004º JOSE EDUARDO FELIX DO NASCIMENTO

005º ANDERSON ALVES RODRIGUES

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

** WENDELL DOS SANTOS

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
*** ISABELA VITORIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

004º PAULA CRISTINA RANGEL DA COSTA

*** ULISSES ARAUJO SILVA

*** CARLA ADELAIDE DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

**

**

** FAGNER FARIAS DAMASCENO

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º ANA BEATRIZ BESSA DE OLIVEIRA

004º MARIA GABRIELLA MAYWORM DE CASTRO

005º LARISSA DA SILVA GOMES

006º ELAINE LOPES DIAS DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** THIAGO ROSA MOREIRA

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º JULIANA CUNHA MENEZES

004º SERGIO LEAL DE FREITAS

005º DENISE CARNEIRO NAZARETH

006º LEONARDO AIRES DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** LILIANE TRINDADE DE OLIVEIRA

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º KARINA DOS SANTOS SALLES

*** MONIQUE DE JESUS BANDEIRA

DECRETO RIO ”P” Nº 777 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que 

consta do processo administrativo nº 07/006.054/2015,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, pro-

vidos pelo Decreto Rio “P” n.º 27 de 15 de janeiro de 2016, publicado 

no D.O. Rio de 18 de janeiro de 2016, no cargo de PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL – PEF – ANOS INICIAIS, nos termos do dis-

posto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
122º VANIR PACIENCIA IGNACIO FAMADAS

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

196º ANGELA DE SOUZA NORONHA

DECRETO RIO “P” Nº 778 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando o dispos-

to no Decreto Rio nº 44.698 de 29 de junho de 2018;

RESOLVE

Cessar os efeitos do Decreto RIO “P” Nº 233 de 12 de janeiro de 2017, 

publicado no D.O. Rio de 13 de janeiro de 2017.

 DESPACHOS DO PREFEITO
_ _ _

(*) EXPEDIENTE DE 30/07/2018

03/200.981/2017

Autorizo nos termos da Codesp.

(*) Omitido no D.O. Rio de 31/07/2018.

EXPEDIENTE DE 06/08/2018

12/001.137/2017

03/201.167/2018

04/000.177/2017

02/400.233/2018

07/08/001.117/2016

01/004.121/2015

09/51.000.116/2015

09/52/000.125/2015

01/700.909/2016

01/005.196/2014

07/03/001.419/2018

07/04/001.220/2018

07/06/000.846/2018

07/08/001.516/2018

09/004.409/2017

12/800.191/2018

12/001.393/2017

Autorizo nos termos da Codesp.

07/002.395/2018

07/004.923/2017

Autorizo excepcionalmente.

01/002.092/2018

01/000.558/2018

01/701.857/2018

07/001.706/2018

01/002.394/2018

07/004.689/2018

01/000.670/2017

01/002.304/2003

01/001.480/2018

01/002.496/2009

01/953.884/2018

Autorizo.

01/220.307/2017

Torno sem efeito o despacho de 29 de junho de 2018, publicado no 
D.O. Rio nº 70, página 17, 2ª coluna.

TORNA SEM EFEITO O DESPACHO DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 28/06/2018

PUBLICADO NO D.O.RIO DE 29/06/2018

07/01/000.238/2018

Autorizo.

SECRETARIA DA CASA CIVIL
Secretário: Paulo Santos Messina 

Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13º andar - Tel.: 2976-3187
_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 4304 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Exonerar FLÁVIO DA SILVA CAIADO -

sional de Nível Médio, com validade a partir de 1º de agosto de 2018, do 

Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 048710, da 

Coordenadoria de Acompanhamento e Controle Organizacional, da Co-

ordenadoria Geral de Gestão Institucional, da Subsecretaria de Serviços 

Compartilhados, da Secretaria Municipal da Casa Civil.

02266864
Realce


